

HFA/003/2019

48329 Havixbeck, 06.06.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am Mittwoch, 26.06.2019 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 4 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 5 Änderung des Brandschutzbedarfsplanes der Gemeinde Havixbeck Vorlage: VO/061/2019
- 6 Errichtung einer Stelle Klimaschutzmanger*in (0,5 VZÄ) Vorlage: VO/057/2019
- 7 Schaffung einer Stelle für einen Bundesfreiwilligen (Bufdi) an der Anne-Frank-Gesamtschule Vorlage: VO/069/2019
- 8 Mittelfreigabe für ein Konzept zur Weihnachtsbeleuchtung des Ortskerns Vorlage: VO/067/2019
- 9 Sicherung des dauerhaften Fortbestandes des Marketing-Vereins e.V. durch Gewährung eines jährlichen Gemeindezuschusses Vorlage: VO/068/2019
- 10 Neuregelung der Zuschüsse für Vereine, Verbände und sonstige Organisationen Vorlage: VO/059/2019
- 11 Antrag Fraktion Bündnis90/Die Grünen: Dialogforum Rat trifft Verwaltung Vorlage: VO/060/2019
- 12 Erteilung einer Beschlussvollmacht für den Haupt- und Finanzausschuss in einer Sondersitzung am 04.09.2019 zur Vergabe von Planungsleistungen zur Erweiterung der Anne Frank Gesamtschule

Vorlage: VO/058/2019

13 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Nichtöffentlicher Teil:

- 14 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 15 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 16 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 17 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- Sanierung der Wasser- und Kanalleitung; Beschluss zur erneuten Ausschreibung mit der Gelsenwasser AG und Vergabe durch den BM Vorlage: VO/052/2019
- 19 Vergabe der Bauleistung "Fahrbahnsanierung der Herkentruper Straße" Vorlage: VO/064/2019
- 20 Allgemeine Grundstücksangelegenheiten
- 21 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez.: Klaus Gromöller Bürgermeister

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 26.06.2019 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Für die Richtigkeit

Klaus Gromöller Bürgermeister